

سرکوب و نقض حقوق بشر توسط رژیم حاکم بر ایران

خیزش مردم گناوه علیه حکومت آخوندي

دبيرخانه شوراي ملي مقاومت ايران- 3 شهريور 1383 (24 اوت 2004)

دبيرخانه شوراي ملي مقاومت اعلام کرد از صبح روز سوم شهريور، مردم به فرمانداري و ساير مراکز حکومتي حمله کرده خودروهاي نيروهاي سرکوبگر را به آتش کشيدند. در جريان اين درگيري که ساعتها بطول انجاميد، گروهی از تظاهرکنندگان مجروح و شمار زيادي از جوانان شهر دستگير شدند در اطلاعيه دبيرخانه شوراي ملي مقاومت آمده است: «از صبح روز گذشته (سه شنبه سوم شهريور83) هزاران تن از مردم خشمگين گناوه در اعتراض به تبعيض و سرکوب رژيم آخوندي در برابر ساختمان فرمانداري شهر دست به تجمع زدند. تظاهرکنندگان پس از اين که با بي اعتنايي کارگزاران حکومتي مواجه شدند، با شعار عليه سردمداران رژيم، ساختمان فرمانداري را مورد تهاجم قرار دادند. تظاهرکنندگان سپس به ساير مراکز حکومتي حمله کردند.

نيروهاي سرکوبگر براي مقابله با اين حرکت اعتراضی وارد صحنه شدند و تظاهرکنندگان را وحشيانه مورد حمله قرار دادند. درگيري بين مردم و نيروهاي سرکوبگر به سرعت به سراسر شهر گناوه گسترش يافت. در جريان اين درگيريها شماری از ساختمانهاي حکومتي بشدت آسیب دید و دهها خوروي نيروهاي سرکوبگر به آتش کشيده شد. در جريان اين درگيري که ساعتها بطول انجاميد، گروهی از تظاهرکنندگان مجروح و شمار زيادي از جوانان شهر دستگير و به محل نامعلومی منتقل شدند».

امير ساران در اعتراض به بازداشت همسرش ، لبهاي خود را دوخت

چهار شنبه 4 شهريور 1383 - 25 اوت 2004

روزنامه: يك زنداني سياسي در زندان رجايي شهر کرج، در اعتراض به بازداشت همسرش در تجمع اعتراضی خانواده هاي زندانيان سياسي در مقابل دفتر سازمان ملل در تهران، امروز در زندان اقدام به دوختن لبهاي خود کرد.

به گزارش خبرنگار «روزنامه»، امير حشمت ساران، زنداني سياسي زندان رجايي شهر کرج امروز در اعتراض به بازداشت همسرش در تجمع اعتراضی خانواده هاي زندانيان سياسي در مقابل دفتر سازمان ملل، در ادامه اعتصاب غذاي خود، لبهاي خود را دوخت. وي پيش از اين با دادن اخطار 48 ساعته به رژيم جمهوري اسلامي، خواستار آزادي همسرش از زندان اوين شده بود.

به گزارش خبرنگار «روزنامه» به نقل از خانواده اين زنداني سياسي، امير ساران و ديگر زندانيان سياسي در زندان رجايي شهر، از طريق داديار ناظر بر زندان به دادستان دادگاه انقلاب اسلامي اعلام کرده اند که با اقدام به اعتصاب غذا، خواستار آزادي همسران بازداشت شده خود هستند. گفتني است که همسر آقاي امير ساران به همراه گروهی از خانواده هاي زندانيان سياسي و فعالين جبهه دمکراتیک ايران، روز سه شنبه 27 مرداد ماه در تجمع اعتراضی در حمايت از زندانيان سياسي در مقابل دفتر سازمان ملل در تهران بازداشت شده اند. بازداشت شدگان آن تجمع، همگی در بازداشتگاه 209 وزارت اطلاعات در زندان اوين در بازداشت موقت بسر مي برند. مقامات دفتر سازمان ملل و نيروهاي پليس جمهوري اسلامي، تاکنون واکنشي نسبت به اين بازداشت گسترده نشان نداده اند.

حسين رضازاده باز هم بر سکوي نخست جهان قرار گرفت

چهار شنبه 4 شهريور 1383 - 25 اوت 2004

دلاور مرد خطه آذربايجان يك بار ديگر با غلبه بر پولاد سرد نام ايران و ايراني را در جهان تئين انداز کرد؛ به گزارش خبرگزاري کار ايران، ايلنا، حسين رضازاده وزنه بردار کشورمان در دسته +105 کيلوگرم يك بار ديگر با شجاعتي مثال زدني با بلند کردن وزنه 210 کيلوگرم در حرکت يك ضرب و 263/5 کيلوگرم در حرکت دو ضرب و مجموع 473/5 کيلوگرم موفق شد مدال طلاي اين دسته را در بيست و هشتمين دوره مسابقات المپیک آتن کسب کند.

پس از رضازاده شرباتييس ويکتورز از لتوني با مجموع 455 کيلوگرم به مدال نقره و چولاکف از بلغارستان با 447/5 کيلوگرم به مدال برنز دست يافتند.

لازم به ذکر است؛ حسین رضازاده با کسب دومین مدال طلای المپیک عنوان پرافتخارترین ورزشکار تاریخ کشورمان را به دست آورد. این رکورد پیش از این از آن جهان پهلوان غلامرضا تختی بود که یک مدال طلا و دو نقره المپیک را در کلسیون افتخارات خود ثبت کرده بود.

رویدادهای عراق، دولت آینده و نیروهای موثر در آینده عراق

آیت‌الله سیستانی مردم عراق را به تظاهرات در نجف فراخواند

چهارشنبه 4 شهریور 1383 - 25 اوت 2004

خبرگزاری فارس: آیت‌الله علی سیستانی از مردم عراق خواست برای نجات شهر نجف از آتش و خون، تظاهرات کنند.

به گزارش خبرگزاری رویتر از نجف، حامد الخفاف سخنگوی آیت‌الله سیستانی امروز گفت: «نجف در آتش و خون است و آیت‌الله سیستانی از مردم عراق در نقاط مختلف این کشور می‌خواهد در شهر مقدس نجف به وی ملحق شوند.»

وی افزود: «امور پشتیبانی این تظاهرات بزودی اعلام خواهد شد.»

از سوی دیگر ابو ایمن سخنگوی آیت‌الله سیستانی امروز گفت: «آیت‌الله سیستانی احتمالا امشب را در شهر بصره می‌گذراند و فردا عازم نجف می‌شود.»

آیت‌الله سیستانی، 73 ساله، شب گذشته لندن را به مقصد عراق ترک کرد و امروز صبح از طریق مرز کویت وارد شهر بصره در جنوب عراق شد. وی از مدتی قبل برای مداوای بیماری قلبی خود به لندن سفر کرده و در این شهر بستری شده بود.

از سوی دیگر یک منبع نزدیک به این مرجع عالیقدر شیعیان در لندن، به ایلاف گفت: «آیت‌الله سیستانی حامل طرحی برای نجات نجف اشرف از اوضاع اسفناکی است که این شهر در آن بسر می‌برد.»

این در حالی است که حامد الخفاف مدیر دفتر آیت‌الله سیستانی در بیروت در گفت و گو با خبرگزاری رویتر گفت: «سیستانی در شهر نجف طرح خود را با هدف پایان دادن به بحران عراق اعلام خواهد کرد.»

محمود السوداني یکی از سخنگویان مقتدا صدر نیز در گفت و گو با شبکه تلویزیونی العربیه آمادگی صدر را برای پاسخ گویی به هرگونه درخواستی که آیت‌الله سیستانی مطرح کند، اعلام کرد.

تمامی اخبار مربوط به تشدید حملات و درگیری‌های خونین در نجف، فلوجه و شهرهای دیگر عراق امروز

چهارشنبه 4 شهریور 1383 - 25 اوت 2004

(چهارشنبه) تحت تاثیر گزارش‌های مربوط به بازگشت آیت‌الله‌العظمی سیستانی به عراق و همچنین فراخوان وی برای آمدن مردم به نجف و ایستادگی در برابر آمریکایی‌ها قرار گرفت .

به گزارش خبرگزاری دانشجویان ایران (ایسنا) العربیه اعلام کرد، آیت‌الله‌العظمی سیستانی پس از رسیدن به عراق به منزل آیت‌الله سید علی عبدالحکیم در شهر بصره وارد شد .

این شبکه همچنین تصاویری از حرکت گروهی مردم و شیعیان عراق به سوی شهر نجف بنا به درخواست آیت‌الله سیستانی به منظور پایان درگیری‌ها در این شهر، نشان داد .

آیت‌الله سیستانی همچنین از آحاد ملت عراق خواست توجه خود را به نجف اشرف معطوف کنند و آنها که می‌توانند خود را به این شهر برسانند تا فجایع تلخ و خون‌بار این شهر مقدس پایان یابد .

در فراخوان آیت‌الله سیستانی آمده است: مردم در صحنه حاضر شوند و آنها که می‌توانند به شهر مقدس نجف بروند، باید آمریکایی‌ها از نجف خارج شوند و امنیت به مردم بازگردد .

رییس دفتر اطلاع رسانی دولت عراق نیز ضمن تأیید حضور آیت‌الله‌العظمی سیستانی در منزل آیت‌الله حکیم اظهار داشت: این مرجع تقلید شیعیان فردا عازم نجف می‌شود .

همچنین سیدمحسن حکیم در گفت‌وگو با ایسنا گفت: تمامی مردم عراق جهت استقبال و همراهی آیت‌الله سیستانی تا نجف در حال بسیج شدن هستند .

وی افزود: در تماس با پسر آیت‌الله سیستانی اعلام شد که ایشان احتمالا فردا به همراه میلیون‌ها نفر از شیعیان عراق عازم نجف خواهند شد .

وی همچنین از طرح 3 ماده‌یی آیت‌الله سیستانی برای حل مشکل نجف ارائه می‌کند .

تشدید حملات و درگیری‌ها در نجف، فلوجه و دیگر شهرهای عراق

خبرگزاری رویتر از وقوع درگیری‌های سنگین و تیراندازی‌های شدید در نزدیکی حرم امام علی (ع) در شهر مقدس نجف خبر داد .

شاهدان این حملات از بلندشدن دود غلیظی از این منطقه حکایت می‌کنند .

العربیه نیز از حرکت نیروهای آمریکایی به سوی ورودی حرم امام علی (ع) خبر داده است .

درگیری‌های تازه میان نیروهای وفادار به مقتدی صدر و نیروهای ائتلاف تحت امر آمریکا پس از آن آغاز شد که دولت عراق تا سه‌شنبه مهلت داده بود که یا آنها حرم را ترک کنند یا آماده‌ی مرگ باشند .

از نجف همچنین خبر می‌رسد که هواپیماهای آمریکایی امروز (چهارشنبه) این شهر را به شدت بمباران کردند.

به گزارش آسوشیتدپرس، جنگنده‌های آمریکایی مناطقی را در بخش‌های شرقی این شهر بمباران کردند و صدای چندین انفجار مهیب از این شهر شنیده شد.

***تانک‌های آمریکایی در 20 متری حرم حضرت امام علی (ع) ***

به دنبال حملات روز سه‌شنبه در نجف، شبکه‌ی العربیه اعلام کرد که تانک‌های آمریکا و خودروهای گارد ملی عراق، در فاصله‌ی 20 متری حرم امام علی (ع) متمرکز شدند.

العربیه افزود: نیروهای آمریکایی و عراقی سعی می‌کنند تا نیروهای المهدی را در یک محل متمرکز کرده و بعد از آن حملات نهایی را علیه آنها کنند.

همچنین صدای انفجارهایی در اطراف نجف شنیده می‌شود و تیراندازی‌ها و درگیری‌هایی نیز همچنان میان نیروهای آمریکایی و عراقی و لشکر المهدی ادامه دارد.

العربیه اعلام کرد: اصابت یک خمپاره به منطقه‌ی المنصور، خسارت‌های زیادی بر جای گذاشته است. آمریکا مدعی شده که این خمپاره اشتباهاً به این منطقه اصابت کرده است.

این شبکه همچنین اعلام کرد که تمام راه‌های ورودی به حرم امام علی (ع)، تحت کنترل نیروهای آمریکایی در آمده است.

خبرگزاری فرانسه نیز گزارش داد که تیراندازهای آمریکایی به سوی تمامی درهای ورودی حرم امام علی (ع) نشانه گرفته‌اند.

این در حالی است که تانک‌های نیروهای آمریکایی نیز اطراف حرم را محاصره کرده‌اند و هواپیماهای آمریکایی چند متری حرم امام علی (ع) را با موشک مورد هدف قرار داده‌اند.

خبرنگار العربیه در نجف نیز اظهار داشت: نیروهای آمریکایی و عراقی خیابان‌های اطراف مرقد را محاصره کرده‌اند و در مناطق اطراف خیابان صادق، با نیروهای صدر درگیر شدند که به علت شدت درگیری،

نیروهای آمریکایی از ورود خبرنگاران به منطقه ممانعت می‌کنند.

وی ادامه داد: هر لحظه احتمال افزایش درگیری‌ها وجود دارد و راهی هم برای کمک رسانی به نیروهای لشکر المهدی وجود ندارد.

همچنین اخبار ضد و نقیض در این باره وجود دارد و هنوز اطلاعات موثقی در این باره در دست نیست و هنوز هم نیروهای لشکر المهدی در داخل حرم در حال تحصن هستند.

از سوی دیگر پلیس عراق طی انتشار اعلامیه‌هایی، اعلام کرد که مردم عراق تنها دو راه‌حل پیش رو دارند.

در این اعلامیه‌ها آمده است: مردم یا باید در بازسازی عراق به دولت کمک کنند که موجب شکوفایی اقتصادی می‌شود و یا وارد جنگ و درگیری شوند که جز کشتار چیز دیگری ندارد.

همچنین خبر می‌رسد که گروه‌گان لبنانی در عراق آزاد شده و در راه بازگشت به کشورش است.

رویتر به نقل از یک منبع وزارت امور خارجه‌ی لبنان گزارش داد: سفارت لبنان در بغداد مطلع شده است که محمد رعد، راننده‌ی کامیونی که اوایل ماه جاری در عراق مفقود شده بود، در راه بازگشت به کشور

است.

همچنین یک گروه ناشناس عراقی ادعا کرد که یک اردنی و یک کنیایی را که برای نیروهای آمریکایی کار می‌کرده‌اند، در عراق ربوده است.

از سوی دیگر، با پخش یک فیلم ویدیویی در شبکه‌ی الجزیره مشخص شد که "انزو بالدونی"، روزنامه نگار ایتالیایی که از هفته‌ی گذشته در عراق مفقود شده بود، در بازداشت شبه نظامیان به سر می‌برد.

همچنین امروز گزارش شد که علی سمیسم، از معاونان مقتدی صدر از سوی پلیس عراق دستگیر شده است.

از سوی دیگر محیط از حمله‌ی افراد ناشناس به خطوط لوله‌ی اصلی انتقال نفت عراق و حمله به سفارت لهستان در بغداد خبر داد.

طرح صلح آیت الله سیستانی برای نجف

بی بی سی - چهارشنبه 4 شهریور 1383 - 25 اوت 2004

اکنون که آیت الله سیستانی به عراق بازمی‌گردد این امید وجود دارد که وی بتواند به پیشبرد مذاکرات نجف کمک کند.

بنابه گزارش‌ها آیت الله علی سیستانی، مرجع شیعیان عراق، طرحی با سه بند را برای پایان دادن به رودرویی نظامی در شهر نجف آماده کرده است.

دستیاران آیت الله سیستانی می‌گویند عقب نشینی کلیه نیروهای خارجی از شهر، پاکسازی شهر از کلیه سلاح‌ها و ورود پلیس عراق برای تحویل گرفتن کنترل شهر از شبه نظامیان وفادار به روحانی

تندروی شیعه، مقتدی صدر، از مفاد پیشنهاد مرجع شیعیان عراق است.

آیت الله سیستانی که پس از بازگشت از بریتانیا، شب چهارشنبه را در بصره سپری می‌کند جزئیات این طرح را با نمایندگان دولت موقت عراق در میان گذاشته است.

انتظار می‌رود وی روز پنجشنبه پس از ورود به نجف جزئیات بیشتری را درباره آن فاش کند.

حرکت شیعیان به سوی نجف

یکی از نمایندگان آیت الله سیستانی در عراق گفته است هزاران نفر از مردم در واکنش به دعوت وی هم اکنون در نجف جمع شده اند و تعداد بسیار بیشتری تصمیم دارند در راهپیمایی روز پنجشنبه شرکت کنند.

آیت الله علی سیستانی از مردم خواسته بود برای استقرار صلح در شهر نجف، که در چند هفته گذشته صحنه درگیری های شدید میان نیروهای آمریکایی و عراقی با شبه نظامیان شیعه هوادار مقتدی صدر بوده است، یک راهپیمایی گسترده برپا کنند.

سعد الدین هاشمی، نماینده آیت الله سیستانی به بی بی سی گفت هدف از برگزاری این راهپیمایی، شکستن محاصره حرم حضرت علی در شهر نجف است.

وی گفت در این مورد هیچگونه هماهنگی با دولت موقت عراق صورت نگرفته است.

تحلیلگر بی بی سی در امور خاورمیانه می گوید به نظر می رسد اندیشه ای که در پس راهپیمایی روز پنجشنبه وجود دارد این است که اگر هزاران شیعه عراقی در نجف جمع شوند، طرفین به درگیری ها پایان می دهند اما هنوز مشخص نیست که این راهپیمایی چه تاثیری بر درگیری ها دارد.

نظر مطبوعات عرب در باره بحران نجف و آینده مقتدی صدر، حسیب عمار خبرنگار بخش دری بی بی سی در قاهره

تازه ترین گزارش ها حاکی است که دو نفر از کسانی که قصد راهپیمایی به سوی شهر را داشته اند به ضرب گلوله کشته شده اند. اما روشن نیست این حادثه در چه شرایطی صورت گرفته است.

آقای سیستانی پس از چند هفته درمان در بریتانیا، روز چهارشنبه 25 اوت پس از پرواز به کویت توسط کاروانی زمینی وارد عراق شد.

تازه ترین تحولات عراق

وی پیش از عزیمت به شهر نجف، وارد بصره در جنوب عراق شد و انتظار می رود روز پنجشنبه (26 اوت) راهی نجف شود.

سه هفته است که بحران شهر نجف، ثبات کل کشور عراق را با خطر مواجه کرده است.

به گفته ماتيو پرایس، گزارشگر بی بی سی در نجف، همزمان این نگرانی نیز وجود داشت که تنها فردی که به احتمال زیاد می تواند برای این بحران پایانی صلح آمیز رقم زند در عراق حضور نداشته است.

در اوایل سال جاری میلادی در جریان قیامی مشابه در شهر نجف، آقای سیستانی به برقراری آتش بس میان نیروهای مقتدی صدر و نظامیان تحت رهبری آمریکا کمک کرد.

خبرنگار بی بی سی می گوید با این که مقامات دفتر آیت الله سیستانی در غیاب وی در مذاکرات نجف مشارکت داشته اند بسیاری بر این عقیده اند که حضور فیزیکی مرجع شیعیان عراق به روند مذاکرات شتاب زیادی خواهد داد.

معاون مقتدا صدر دستگیر شد

چهارشنبه 4 شهریور 1383 - 25 اوت 2004

خبرگزاری فارس: شیخ علی سمیسم، معاون صدر و مسئول روابط عمومی دفتر مقتدا صدر در نجف، امروز دستگیر شد.

به گزارش خبرگزاری فرانسه از نجف، علی سمیسم مسئول روابط عمومی دفتر صدر و مسئول مذاکره کنندگان مقتدا صدر و دولت موقت عراق و نیز یکی از معاونین ارشد مقتدا صدر است.

یک مقام مسئول در پلیس عراق که خواست نامش فاش نشود، ضمن تایید این خبر گفت، شیخ علی سمیسم و چهار نفر دیگر از طرفداران صدر بازداشت شدند.

وی در ادامه توضیح داد، این افراد در محله السعد نزدیک میدان انقلاب بیست در مرکز شهر نجف دستگیر شدند.

شبکه تلویزیونی العربیه نیز در گزارشی ضمن پخش تصویر سمیسم و همراهش سجاد محمد سعید گزارش داد این افراد هنگام بازداشت، مفادیر زیادی از طلاهای حرم حیدری را همراه داشتند.

این منبع در پلیس عراق همچنین اعلام کرد، سمیسم در ساختمان فرمانداری بازداشت شده است. سمیسم یکی از سه شخصیت برجسته در بین طرفداران مقتدا صدر بود. احمد شیبانی و قیس خزعلی دو فرد دیگری هستند که نیروهای عراقی تلاش می کنند آنها را بازداشت کنند.

آیت الله سیستانی خطاب به مردم عراق: برای نجات نجف به سوی نجف بروید

چهارشنبه 4 شهریور 1383 - 25 اوت 2004

رئیس دفتر "آیت الله سیستانی" در بیروت، پیغام مرجع تقلید شیعیان عراق را مبنی بر حرکت به سوی نجف اعلام کرد.

به گزارش سرویس بین الملل ایلنا، "حامد الخفاف"، رئیس دفتر "آیت الله سیستانی" در بیروت، به شبکه تلویزیونی العربیه اطلاع داد: "آیت الله سیستانی"، مرجع تقلید شیعیان عراق، تمام مردم عراق را به

آمادگی برای اعزام به نجف برای نجات این شهر فراخواند. به گزارش شبکه "تلویزیون العربیه"، "الخفاف" گفت: "آیت الله سیستانی" ساعاتی دیگر به وطن برای نجات نجف راهی می شود.

وی افزود: ما از تمام عراقی ها می خواهیم برای رفتن به نجف آماده شوند.

این درحالی است که يك هواپيماي آمريكايي امروز صبح سه موشك را تنها به چند متري حرم امام علي شليك کرده است.
از سوي ديگر نيروهاي آمريكايي در 20 متري در حرم امام علي (ع) كمين کرده و مواضع اعضاي سپاه المهدي را در اين مكان مورد هدف قرار داده‌اند.

"مقتدا صدر" با شروط کنفرانس ملي عراق موافقت کرد.

چهارشنبه 4 شهريور 1383 - 25 اوت 2004

به گزارش سرويس بين الملل ايلنا، "احمد شيباني"، سخنگوي "مقتدا صدر"، اعلام کرد: "مقتدا صدر" اخيرا با شروط سه گانه کنفرانس ملي عراق، براي پايان دادن به بحران نجف موافقت خود کرد.
به گزارش پايفاه اينترنتي محيط از واشنگتن، "شيباني" در مصاحبه‌اي با راديو سوآ از داخل مرقد امام علي (ع) گفت: "مقتدا صدر" پس از اجرائي مذاكرات مخفيانه، با شروط کنفرانس ملي عراق موافقت کرد.

بر اساس اين شروط، سپاه المهدي بايد از مرقد امام علي(ع) خارج شود و همچنين شبه نظاميان سپاه المهدي بايد خلع سلاح شوند و "مقتدا صدر" نيز به عنوان فرمانده سپاه المهدي تنها در فعاليت‌هاي سياسي عراق شرکت کند.
درحالي "صدر" با اين شروط موافقت کرد که "آيت الله سيستاني"، مرجع تقليد شيعيان عراق وارد نجف شده و تانك‌ها و خودروهاي نظامي آمريكا در 20 متري مرقد امام علي (ع) قرار گرفته‌اند.

تحليل اوضاع ايران و عراق در رسانه هاي جمعي

روزنامه های تهران: 4 شهريور

بي بي سي - چهارشنبه 4 شهريور 1383 - 25 اوت 2004

روزنامه های صبح امروز تهران در عنوان های اصلی خود به اخبار مربوط به عراق بازگشته و در تیتريهای بزرگ خبر از وخامت اوضاع در آن کشور داده اند.
رسالت از به پا شدن حمام خون در نجف و **همشهری** از تسلط اعضای سپاه مهدي بر بصره خبر داده اند.

جمهوری اسلامی روزنامه ديگر صبح، از اعتصاب عمومي نوشته که سراسر عراق را در بر گرفته است و **اعتماد** با جمع آوری نظرات نمايندگان محافظه کار مجلس از "واکنش های شتابزده در مورد مقتدی صدر" خبر داده است.

کیهان نوشته نيروهاي نظامی آمريكايی مشغول آزار و اذيت برای اعتراف گرفتن از چند زاير ایرانی بازداشت شده به منظور معرفی آنان به عنوان "خرابکاران اعزامی" هستند.
کیهان به نقل از يك "منبع مطلع" ادامه داده که اخيراً 3 زائر ایرانی که با يك خودروی کرایه ای در مسیر جاده کوت به سمت نجف در حرکت بودند، توسط يك اکیپ از نظامیان گشتی آمریکا دستگیر شدند و از همان لحظات اولیه دستگیری، آمریکائی‌ها دائماً به آنها می گفتند شما "خرابکاران اعزامی" هستید.
خبر **کیهان** به دنبال آن انتشار می یابد که مقامات عراقی در روزهای اخیر از دستگیری عده ای از ایرانیان در جمع شبه نظامیان مقتدی صدر خبر داده و بر اساس آن ایران را به دخالت در اوضاع داخلی عراق متهم کرده اند.

کیهان به نقل از یکی از فرماندهان مرکز آموزش نظامی سلطنتی انگلیس نوشته مجاهدین خلق در حملات اخیر علیه شهر نجف در کنار ارتش آمریکا حضور داشته اند.

در ادامه خبر **کیهان** از این فرمانده با نام سرهنگ علی حسین یاد شده که در مصاحبه ای با راديو عراق آزاد گفته است اسناد و گزارش های دقیقی درباره استفاده ارتش آمریکا از مجاهدین خلق در سرکوب مسلحانه نجف و حمله به این شهر وجود دارد.

به نوشته **رسالت** محمود محمدی، نماينده محافظه کار داراب که دو روز پیش گفته بود جمهوری اسلامی باید از مقتدی صدر به عنوان قهرمان ضدامپریالیستی حمایت کند و به او کمک برساند، اعلام داشته که خبرگزاری ایسنا گفته وی را تحریف کرده و به جای شيعيان عراق مقتدی صدر نوشته است.
خبرگزاری ایسنا به نوشته **آفتاب یزد** در نامه ای به روزنامه ها ابراز آمادگی کرده که نوار گفته های محمدی را منتشر کند تا معلوم شود که چه کسی خطا کرده است.

همشهری از قول ابراهیم جعفری، معاون رییس جمهور موقت عراق که به مشهد سفر کرده، نوشته است روابط خوب بين دو کشور به خصوص موضع ایران در قبال قبایل عراقی و مردم این کشور عراق را بیشتر از همیشه به ایران پیوند می دهد و تقویت و استحکام روابط بين ایران و عراق بعنوان دو کشور همسایه در صدر برنامه ها قرار دارد.

در همین حال **آفتاب یزد** سه روز بعد از انتشار پیشنهاد رییس جمهوری ایران در اجلاس سران کشورهای مسلمان برای رسیدگی به حوادث عراق، از قول وزیر خارجه آن کشور نوشته این پیشنهاد دخالت در امور داخلی عراق است.

به نوشته **همشهری** دولت بریتانیا در نامه ای برای حل مشکل بصره از ایران کمک خواسته است.

چند روزنامه امروز صبح تهران از زبان سه تن از مقامات آمریکائی نوشته اند که آمریکا مایل است مسائل خود را با ایران از راه های دیپلماتیک حل کند و برنامه ای برای تغییر نظام ایران در دستور کار خود ندارد.

دنیای اقتصاد نوشته اظهارات معاون وزارت خارجه، سخنگویان کاخ سفید و وزارت خارجه آمریکا چرخشی بزرگ در سیاست خارجی آمریکا است.

آفتاب یزد به نقل از یک سایت اینترنتی نزدیک به محافظه کاران از پرواز یک هواپیمای جنگی آمریکائی بر فراز ایران نوشته است که دیروز از مرز شلمچه وارد شده و بعد از طی کشور رو به جنوب در آسمان خرمشهر هم دیده شده است.

بنابر خبر **آفتاب یزد** کارشناسان گفته اند این پرواز برای سنجش میزان حساسیت پدافند دفاع هوائی ایران صورت گرفته است.

همشهری در گزارشی از دیدار وزیر خارجه ایران از نیوزیلند، که عضوی از هیئت رئیسه آژانس بین المللی انرژی اتمی است، از حمایت مقامات نیوزیلند از برنامه های صلح آمیز اتمی ایران خبر داده است.

اما **آفتاب یزد** از زبان معاون وزارت خارجه ژاپن، عضو دیگری از همان هیئت، نوشته موضع ژاپن در مورد پرونده هسته ای ایران شدید است.

به نوشته **دنیای اقتصاد** نگرانی از تصمیم های جلسه سپتامبر هیئت رئیسه آژانس بین المللی انرژی اتمی بورس تهران را با افت مواجه کرده است.

رسالت خبر از نا آرامی هائی در شهر گناوه داده که پس از انتشار خبر انتقال بیمارستان آن شهر به برازجان پدید آمده است و طی آن مردم فرمانداری را به آتش کشیده و انبار گمرک شهر را غارت کرده اند.

در حالی که **جمهوری اسلامی** و دیگر روزنامه های محافظه کار از وزارت ارشاد به خاطر برپائی کنسرت خوان مارتین، گیتاریست اسپانیولی، انتقاد کرده اند و آن را با توجه به حوادث نجف عملی ضد اسلامی می دانند، طنزنویس **آفتاب یزد** به طعنه نوشته میهمان ما بلد نیست ترانه جم جمک را بخواند و یکی از سه گیتاریست بزرگ دنیاست و مسافرکشی هم بلد نیست پس چه باید می کرد جز آن که مدیر کنسرتش از زبان وی خبر داده که با مردم شیعه ایران و عراق در مورد حوادث نجف همدردی کرده است.

سخنان وزیر اطلاعات درباره امنیت سرمایه گذاری در کشور و تاکید وی بر این که ایرانی ها هشتصد میلیارد دلار در خارج از کشور سرمایه دارند، توصیه حداد عادل رییس مجلس به متولیان مسجدها که در انتخابات آینده ریاست جمهوری همانند انتخابات گذشته مجلس عمل کنند، از جمله اخبار دیگر روزنامه های امروز صبح تهران است.